SMI2 - SMI5
Manuale d’uso
SMI2, SMI5
Descrizione
Il presente manuale è stato realizzato per descrivere
i  prodotti  SMI2  e  SMI5.  Questi  trasduttori  di
posizione  sono  progettati  per  realizzare  sistemi  di
misura in particolare su motori lineari e sistemi pick

0Vdc 9
Schermatura Custodia
* Si veda il codice di ordinazione
ESEMPIO
SMIx-R-L-1-… +Vdc = +5Vdc ± 5%
SMIx-R-YC-2-... +Vdc = +10Vdc
+30Vdc
NOTA
I  circuiti  d'uscita  prevedono  anche  le
uscite complementari, pertanto:
A = canale A diritto;
/A = canale A negato (complementare).
Nel caso in cui l'elettronica di lettura sia predisposta
alla  lettura  differenziale  si  consiglia  di  utilizzare
sempre i canali negati (complementari).
Qualora  non  fosse  predisposta  per  la  lettura  dei
canali  complementari  sarà  necessario  isolare
singolarmente i canali d’uscita non utilizzati.
ATTENZIONE
La chiusura di contatto tra i canali non
utilizzati  può  provocare  l'irrimediabile
danneggiamento del dispositivo.
4.1 Connettore EDE9S
Connettore vaschetta EDE9S
9 poli, femmina lato contatti
______________________________________________________________________________________________________
MAN SMI2_SMI5 I_E 1.1.odt 4 www.lika.it
SMI2 - SMI5
4.2 Caratteristiche del cavo
Modello: cavo LIKA HI-FLEX M6 (26AWG)
Conduttori: 6 x 0,14 mm2
Schermo: Schermo a treccia in rame
Diametro esterno: 4,5 mm ± 0,2 mm
Impedenza conduttori: < 148 /Km
Raggio di curvatura minimo:  35 mm
ATTENZIONE
Si  raccomanda  di  non  piegare
eccessivamente  il  cavo;  il  raggio  di
curvatura minimo è: R   35 mm a
una  distanza  minima  di  10  mm dalla  testina  del
sensore.
4.3 Collegamento a terra
Collegare  la  custodia  del
connettore  e  il  sensore  a  un
buon punto di terra; assicurarsi
che il punto di terra sia privo
di  disturbi.  Il  collegamento  a
terra può essere effettuato sul
lato dispositivo e/o sul lato utilizzatore; è compito
dell'utilizzatore  valutare  la  soluzione  migliore  da
adottare per minimizzare i disturbi.
4.4 Indicatori LED
LED Descrizione
1 (verde fisso) Il dispositivo è alimentato.
2 (rosso fisso o
lampeggiante)
Presenza  di  un  errore;  sensore
danneggiato  o  segnali  non
adeguati;  velocità  di
spostamento sulla banda troppo
elevata (errore frequenza).
5 - Segnali di uscita
L’elettronica  di  conversione  trasforma
l’informazione del campo magnetico della banda (o